
GADCHURA GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL CHURA

INGRESOS: XXXXXX CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
GASTOS: XXXXXX DEL 01 DE ENERO AL 30 DE DICIEMBRE DEL 2019

5 62,911.68 10,474.88 73,386.56 63,684.55 9,702.01 63,684.55 57,267.519,702.01 6,417.04

51 55,841.24 10,800.00 66,641.24 60,732.98 5,908.26 60,732.98 54,780.135,908.26 5,952.85

5101 41,812.80 8,500.00 50,312.80 49,055.85 1,256.95 49,055.85 43,682.751,256.95 5,373.10

510105 41,812.80 8,500.00 50,312.80 49,055.85 1,256.95 49,055.85 43,682.751,256.95 5,373.10

5102 5,794.40 1,190.00 6,984.40 4,205.66 2,778.74 4,205.66 4,205.662,778.74

510203 3,484.40 1,000.00 4,484.40 1,709.00 2,775.40 1,709.00 1,709.002,775.40

510204 2,310.00 190.00 2,500.00 2,496.66 3.34 2,496.66 2,496.663.34

5106 8,234.04 1,110.00 9,344.04 7,471.47 1,872.57 7,471.47 6,891.721,872.57 579.75

510601 4,801.08 2,010.00 6,811.08 5,533.22 1,277.86 5,533.22 5,073.161,277.86 460.06

510602 3,432.96 )(900.00 2,532.96 1,938.25 594.71 1,938.25 1,818.56594.71 119.69

53 1,073.31 1,724.88 2,798.19 1,699.70 1,098.49 1,699.70 1,235.651,098.49 464.05

5301 500.00 )(150.00 350.00 292.15 57.85 292.15 292.1557.85

530104 200.00 )(150.00 50.00 50.00 50.00

530105 300.00 300.00 292.15 7.85 292.15 292.157.85

5302 100.00 844.88 944.88 353.57 591.31 353.57 591.31 353.57

530202 370.00 370.00 353.57 16.43 353.57 16.43 353.57

530204 100.00 100.00 100.00 100.00

530221 474.88 474.88 474.88 474.88

5303 140.00 130.00 270.00 100.00 170.00 100.00 100.00170.00

530301 100.00 100.00 50.00 50.00 50.00 50.0050.00

530303 140.00 30.00 170.00 50.00 120.00 50.00 50.00120.00

5308 333.31 900.00 1,233.31 953.98 279.33 953.98 843.50279.33 110.48

530804 210.00 500.00 710.00 597.70 112.30 597.70 495.55112.30 102.15

530805 100.00 100.00 90.03 9.97 90.03 89.699.97 0.34

530814 23.31 400.00 423.31 266.25 157.06 266.25 258.26157.06 7.99
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Partida Denominación Asignación Reformas Asignación Compro- Saldo por Saldo por Saldo porPagadoDevengado
Inicial Codificada misos comprometer devengar pagar

GASTOS CORRIENTES

GASTOS EN PERSONAL

Remuneraciones Básicas

Remuneraciones Unificadas

Remuneraciones Complementarias

Decimotercer Sueldo

Decimocuarto Sueldo

Aportes Patronales a la Seguridad Social

Aporte Patronal

Fondo de Reserva

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

Servicios Básicos

Energía Eléctrica

Telecomunicaciones

Servicios Generales

Fletes y Maniobras

Edición, Impresión, Reproducción y Publicacio

Servicios personales eventaules sin relacion

Traslados, Instalaciones, Viáticos, y Subsis.

Pasajes al Interior

Viáticos y Subsistencias en el Interior

Bienes de Uso y Consumo Corriente

Materiales de Oficina

Materiales de Aseo

Suminist. para Activid.Agropec. Pesca y Caza



GADCHURA GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL CHURA

INGRESOS: XXXXXX CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
GASTOS: XXXXXX DEL 01 DE ENERO AL 30 DE DICIEMBRE DEL 2019

56 5,248.83 )(3,000.00 2,248.83 82.53 2,166.30 82.53 82.532,166.30

5602 5,248.83 )(3,000.00 2,248.83 82.53 2,166.30 82.53 82.532,166.30

560201 5,248.83 )(3,000.00 2,248.83 82.53 2,166.30 82.53 82.532,166.30

57 748.30 950.00 1,698.30 1,169.34 528.96 1,169.34 1,169.20528.96 0.14

5702 748.30 950.00 1,698.30 1,169.34 528.96 1,169.34 1,169.20528.96 0.14

570201 500.00 500.00 245.36 254.64 245.36 245.22254.64 0.14

570203 748.30 450.00 1,198.30 923.98 274.32 923.98 923.98274.32

7 136,956.04 123,792.48 260,748.52 211,382.10 49,366.42 211,382.10 144,286.5349,366.42 67,095.57

71 10,201.76 17,005.00 27,206.76 26,039.09 1,167.67 26,039.09 24,027.701,167.67 2,011.39

7102 2,530.00 )(300.00 2,230.00 1,078.82 1,151.18 1,078.82 1,078.821,151.18

710203 1,375.00 1,375.00 225.16 1,149.84 225.16 225.161,149.84

710204 1,155.00 )(300.00 855.00 853.66 1.34 853.66 853.661.34

7105 4,375.00 16,668.00 21,043.00 21,032.00 11.00 21,032.00 19,415.0211.00 1,616.98

710510 4,375.00 16,668.00 21,043.00 21,032.00 11.00 21,032.00 19,415.0211.00 1,616.98

7106 3,296.76 77.00 3,373.76 3,368.27 5.49 3,368.27 2,973.865.49 394.41

710601 1,922.28 305.00 2,227.28 2,223.66 3.62 2,223.66 1,928.963.62 294.70

710602 1,374.48 )(228.00 1,146.48 1,144.61 1.87 1,144.61 1,044.901.87 99.71

7107 560.00 560.00 560.00 560.00 560.00

710707 560.00 560.00 560.00 560.00 560.00

73 91,406.11 33,998.65 125,404.76 103,748.66 21,656.10 103,748.66 67,297.0221,656.10 36,451.64

7302 32,828.11 15,340.00 48,168.11 47,506.18 661.93 47,506.18 24,701.10661.93 22,805.08

730202 795.00 795.00 510.00 285.00 510.00 510.00285.00

730204 500.00 500.00 415.38 84.62 415.38 415.3884.62
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Partida Denominación Asignación Reformas Asignación Compro- Saldo por Saldo por Saldo porPagadoDevengado
Inicial Codificada misos comprometer devengar pagar

GASTOS FINANCIEROS

Intereses y Otros Cargos de la Deuda Pública

Sector Público Financiero

OTROS GASTOS CORRIENTES

Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos

Seguros

Comisiones Bancarias

GASTOS DE INVERSION

GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

Remuneraciones Complementarias

Decimotercer Sueldo

Decimocuarto Sueldo

Remuneraciones Temporales

Servicios Personales por Contrato

Aportes Patronales a la Seguridad Social

Aporte Patronal

Fondo de Reserva

Indemnizaciones

Compensacion por Vacaciones no gozadas por ce

BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

Servicios Generales

Fletes y Maniobras

Edición. Impresión, Reproducción y Publicacio



GADCHURA GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL CHURA

INGRESOS: XXXXXX CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
GASTOS: XXXXXX DEL 01 DE ENERO AL 30 DE DICIEMBRE DEL 2019

730205 22,131.22 11,600.00 33,731.22 33,700.00 31.22 33,700.00 15,635.8031.22 18,064.20

730207 196.89 600.00 796.89 616.00 180.89 616.00 613.48180.89 2.52

730221 10,000.00 )(8,800.00 1,200.00 1,120.00 80.00 1,120.00 1,120.0080.00

730235 500.00 )(500.00

730248 11,145.00 11,145.00 11,144.80 .20 11,144.80 6,406.44.20 4,738.36

7303 330.00 200.00 530.00 238.40 291.60 238.40 238.40291.60

730301 200.00 200.00 38.40 161.60 38.40 38.40161.60

730303 330.00 330.00 200.00 130.00 200.00 200.00130.00

7304 25,328.00 6,263.00 31,591.00 25,769.80 5,821.20 25,769.80 16,913.815,821.20 8,855.99

730404 328.00 328.00 328.00 328.00

730405 20,000.00 8,263.00 28,263.00 25,769.80 2,493.20 25,769.80 16,913.812,493.20 8,855.99

730418 5,000.00 )(2,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00

7305 4,400.00 4,400.00 4,148.64 251.36 4,148.64 3,888.13251.36 260.51

730504 4,200.00 4,200.00 4,148.64 51.36 4,148.64 3,888.1351.36 260.51

730505 200.00 200.00 200.00 200.00

7306 19,000.00 )(1,379.82 17,620.18 3,645.53 13,974.65 3,645.53 415.7413,974.65 3,229.79

730601 10,000.00 820.18 10,820.18 10,820.18 10,820.18

730604 5,000.00 )(2,500.00 2,500.00 1,405.53 1,094.47 1,405.53 401.641,094.47 1,003.89

730605 4,000.00 )(2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00

730606 2,300.00 2,300.00 2,240.00 60.00 2,240.00 14.1060.00 2,225.90

7307 500.00 275.47 775.47 655.20 120.27 655.20 649.60120.27 5.60

730702 300.00 300.00 291.20 8.80 291.20 291.208.80

730704 200.00 275.47 475.47 364.00 111.47 364.00 358.40111.47 5.60

7308 13,420.00 8,900.00 22,320.00 21,784.91 535.09 21,784.91 20,490.24535.09 1,294.67

730801 400.00 400.00 363.00 37.00 363.00 361.5037.00 1.50

730802 1,000.00 2,200.00 3,200.00 3,176.13 23.87 3,176.13 3,176.1323.87

730803 6,000.00 5,000.00 11,000.00 10,917.50 82.50 10,917.50 10,908.7882.50 8.72

730804 300.00 300.00 290.00 10.00 290.00 290.0010.00

730805 150.00 )(100.00 50.00 50.00 50.00

730806 1,300.00 1,300.00 1,219.99 80.01 1,219.99 1,169.8980.01 50.10

730807 270.00 )(200.00 70.00 70.00 70.00

730811 5,000.00 )(2,000.00 3,000.00 2,965.38 34.62 2,965.38 1,737.3034.62 1,228.08
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Partida Denominación Asignación Reformas Asignación Compro- Saldo por Saldo por Saldo porPagadoDevengado
Inicial Codificada misos comprometer devengar pagar

Espectáculos Culturales y Sociales

Dificion Informacion y  Publicidad

Servicios personales eventaules sin relacion

Servicio de Alimentacion

Eventos oficiales

Traslados Instalaciones, Viáticos y Subsisten

Pasajes al Interior

Viáticos y Subsistencias en el Interior

Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones

Maquinarias y Equipos

Vehículos

Mantenimiento areas verdes y arreglo de vias

Arrendamientos de Bienes

Maquinarias y Equipos

Vehículos

Contrataciones de Estudios e Investigaciones

Consultoría, Asesoría e Investig. Especializ.

Fiscalización e Inspecciones Técnicas

Estudio y Diseño de Proyectos

Honorarios por COntratos Civiles de Servicios

Gastos en Informática

Arrendamiento y Licencias de Uso de Paq. Inf.

Mantenim. y Reparac. de Equi.y Sist. Inform.

Bienes de Uso y Consumo de Inversión

Alimentos y Bebidas

Vestuario, Lencería y Prendas de Protección

Combustibles y Lubricantes

Materiales de Oficina

Materiales de Aseo

Herramientas

Materiales de Impresión.Fotog.Reprod.y Public

Materiales de Construcc.Eléc.Plom. y Carpin.



GADCHURA GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL CHURA

INGRESOS: XXXXXX CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
GASTOS: XXXXXX DEL 01 DE ENERO AL 30 DE DICIEMBRE DEL 2019

730813 1,000.00 2,000.00 3,000.00 2,852.91 147.09 2,852.91 2,846.64147.09 6.27

75 22,548.17 77,288.83 99,837.00 73,556.16 26,280.84 73,556.16 44,923.6226,280.84 28,632.54

7501 21,998.17 77,788.83 99,787.00 73,556.16 26,230.84 73,556.16 44,923.6226,230.84 28,632.54

750107 21,998.17 77,788.83 99,787.00 73,556.16 26,230.84 73,556.16 44,923.6226,230.84 28,632.54

7505 550.00 )(500.00 50.00 50.00 50.00

750501 550.00 )(500.00 50.00 50.00 50.00

77 4,000.00 )(4,000.00

7702 4,000.00 )(4,000.00

770201 4,000.00 )(4,000.00

78 8,800.00 )(500.00 8,300.00 8,038.19 261.81 8,038.19 8,038.19261.81

7801 8,800.00 )(500.00 8,300.00 8,038.19 261.81 8,038.19 8,038.19261.81

780102 8,700.00 )(500.00 8,200.00 8,038.19 161.81 8,038.19 8,038.19161.81

780104 100.00 100.00 100.00 100.00

8 1,000.00 400.00 1,400.00 1,326.00 74.00 1,326.00 1,326.0074.00

84 1,000.00 400.00 1,400.00 1,326.00 74.00 1,326.00 1,326.0074.00

8401 1,000.00 400.00 1,400.00 1,326.00 74.00 1,326.00 1,326.0074.00

840103 500.00 )(500.00

840107 500.00 900.00 1,400.00 1,326.00 74.00 1,326.00 1,326.0074.00

421:33:18 19GADC CHURA09-feb-2020 Ejercicio: Elaborado por:

Partida Denominación Asignación Reformas Asignación Compro- Saldo por Saldo por Saldo porPagadoDevengado
Inicial Codificada misos comprometer devengar pagar

Repuestos y Accesorios

OBRAS PUBLICAS

Obras de Infraestructura

Construcciones y Edificaciones

Mantenimiento y Reparaciones

En Obras de Infraestructura

OTROS GASTOS DE INVERSION

Seguros, Costos Financieros y otros Gastos

Seguros

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSION

Transferencias para Inversión al Sector Públi

A Entidades Descentralizadas  y Autónomas

A Entidades del Gobierno Seccional

GASTOS DE CAPITAL

BIENES DE LARGA DURACION

Bienes Muebles

Mobiliarios

Equipos, Sistemas y Paq. Informáticos



GADCHURA GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL CHURA

INGRESOS: XXXXXX CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
GASTOS: XXXXXX DEL 01 DE ENERO AL 30 DE DICIEMBRE DEL 2019

9 25,772.01 16,024.53 41,796.54 41,734.41 62.13 41,734.41 41,734.4162.13

96 4,281.75 25,924.53 30,206.28 30,206.28 30,206.28 30,206.28

9602 4,281.75 25,924.53 30,206.28 30,206.28 30,206.28 30,206.28

960201 4,281.75 25,924.53 30,206.28 30,206.28 30,206.28 30,206.28

97 21,490.26 )(9,900.00 11,590.26 11,528.13 62.13 11,528.13 11,528.1362.13

9701 21,490.26 )(9,900.00 11,590.26 11,528.13 62.13 11,528.13 11,528.1362.13

970101 21,490.26 )(9,900.00 11,590.26 11,528.13 62.13 11,528.13 11,528.1362.13

59,204.56318,127.06377,331.62150,691.89 318,127.06 59,204.56226,639.73 244,614.45 73,512.61
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TOTALES:

Ejercicio: Elaborado por:

Partida Denominación Asignación Reformas Asignación Compro- Saldo por Saldo por Saldo porPagadoDevengado
Inicial Codificada misos comprometer devengar pagar

APLICACION DEL FINANCIAMIENTO

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA

Amortización Deuda Interna

Al Sector Público Financiero

PASIVO CIRCULANTE

Deuda Flotante

De Cuentas por Pagar


